Per  a  l’estipulació  de  preus  hem tingut  en compte  l’import  de  manteniment 
d’impressores de l’any anterior i s’ha fet un petit estudi de mercat, i se li ha 
sumat un increment de l’IPCn dels quals és necessari per a la seva determinació 
i la durada total del contracte (4 anys) és de 58.535,87.-€ (cinquanta-vuit 
mil cinc-cents trenta-cinc euros amb vuitanta-set cèntims d’euro) 
IVA inclòs:

PREU BASE DE LICITACIÓ

Import base 48.376,75 €

IVA (21%) 10.159,12 €
Pressupost base de licitació IVA 58.535,87 €

inclòs

1.5.2. Valor estimat del contracte

El valor estimat del servei ascendeix a 58.052,10 euros (cinquanta-vuit mil 
cinquanta-dos euros amb deu cèntims d’euro), IVA exclòs.

VALOR ESTIMAT DEL CONTRACTE

Import base 48.376,75 €

Modificacions 20% 9.675,35 €

Total Valor estimat IVA exclòs 58.052,10 €

IVA (21%) 12.190,94 €
Pressupost base de licitació IVA 

inclòs
70.243,04 €

Per al càlcul del valor estimat s'han tingut en compte el pressupost de licitació,